

公司代码：600425

公司简称：青松建化

新疆青松建材化工（集团）股份有限公司
2019 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
本报告期不进行利润分配或公积金转增股本

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
人民币普通股	上海证券交易所	青松建化	600425	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	姜军凯	熊学华
电话	0997-2811282	0997-2813793
办公地址	新疆阿克苏地区阿克苏市林园	新疆阿克苏地区阿克苏市林园
电子信箱	468016805@qq.com	Xxh723@163.com

2.2 公司主要财务数据

单位：万元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	884,217.237561	833,665.153987	6.06
归属于上市公司股东的净资产	454,436.279764	441,542.34813	2.92
	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	49,189.868191	21,779.527277	125.85
营业收入	130,861.258921	95,307.972194	37.30
归属于上市公司股东的净利润	11,050.191802	6,616.052733	67.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	12,139.27	6,078.16	99.72
加权平均净资产收益率(%)	2.472	1.622	增加0.85个百分点
基本每股收益(元/股)	0.080	0.048	66.67
稀释每股收益(元/股)	0.080	0.048	66.67

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		113,736				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
阿拉尔统众国有资产经营有限责任公司	国有法人	26.21	361,367,646		无	
新疆阿拉尔水利水电工程有限公司	国有法人	3.06	42,163,052		无	
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.47	34,080,000		无	
中新建招商股权投资有限公司	国有法人	2.02	27,800,000		无	

新疆生产建设兵团投资有限责任公司	国有法人	0.75	10,300,000		无	
大成基金—农业银行—大成中证金融资产管理计划	境内非国有法人	0.69	9,454,800		无	
嘉实基金—农业银行—嘉实中证金融资产管理计划	境内非国有法人	0.69	9,454,800		无	
广发基金—农业银行—广发中证金融资产管理计划	境内非国有法人	0.69	9,454,800		无	
中欧基金—农业银行—中欧中证金融资产管理计划	境内非国有法人	0.69	9,454,800		无	
华夏基金—农业银行—华夏中证金融资产管理计划	境内非国有法人	0.69	9,454,800		无	
上述股东关联关系或一致行动的说明	前十大股东中，阿拉尔统众国有资产经营有限责任公司与新疆阿拉尔水利水电工程有限公司属于一致行动人；中新建招商股权投资有限公司与新疆生产建设兵团投资有限责任公司是一致行动人，未知前十大股东中其他股东之间是否存在关联关系或是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》第九条规定的一致行动人。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

单位:元 币种:人民币

债券名称	简称	代码	发行日	到期日	债券余额	利率(%)
2012年公司债券	12松建化	122213	2012年12月5日	2019年12月5日	78,807.5	8.90

反映发行人偿债能力的指标:

适用 不适用

主要指标	本报告期末	上年度末
------	-------	------

资产负债率	51.55	51.30
	本报告期（1-6月）	上年同期
EBITDA 利息保障倍数	340.49	129.62

关于逾期债项的说明

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，公司合并净利润为 11,198 万元；归属于上市公司股东的净利润为 11,455 万元，同比增加 4,838 万元，增长幅度 73.14%；扣除非经常性损益后的净利润约为 13,286 万元，一是，2019 年依托新疆公路建设、“一带一路”和“中巴经济走廊”等投资的推进，兵团“向南发展”政策的有力保障，水泥市场回暖；主导产品水泥综合平均售价较上年同期有大幅度的上涨，销量较上年同期也有大幅度的增长，销售单价和销量齐增，导致主营业务收入大幅增加。

原燃料价格与上年同期基本持平的情况下，公司通过精细化管理，使得物料消耗有所下降，在销量大幅增加的情况下，营业成本上涨幅度得了有效控制，公司主导产品水泥的毛利率大幅增加。

公司根据市场情况及时调整销售策略，减少产品赊销比例，同时加大对往年应收款清收力度，经营现金流入显著增加；公司有息负债总额降低，利息费用下降。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用

董事长：郑术建

董事会批准报送日期：2019 年 8 月 28 日